
Broj 94 - Strana 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Ponedjeljak, 28. 11. 2022. 

 

1701 - Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije i 
razdjel 29 glava 2901 - Federalno pravobraniteljstvo. 

II. 
Preraspodjela sredstava iz točke I. ove odluke vrši se na 

sljedeći način: 

Umanjuju se sredstva na ekonomskom kodu: 
1601 – Federalno ministarstvo financija 

611100 – Bruto plaće i naknade u iznosu od 69.283,00 KM 

Ukupno   69.283,00 KM 

Povećavaju se sredstva na ekonomskim kodovima: 
1701 – Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije 

611200 – Naknade troškova zaposlenih u iznosu od  61.283,00 KM 

2901 – Federalno pravobraniteljstvo 

613300 – "Izdaci za komunikaciju i 

komunalne usluge" 

u iznosu od 
2.800,00 KM 

613500 – "Izdaci za usluge prevoza i 

goriva" 

u iznosu od 
4.000,00 KM 

613700 – "Izdaci za tekuće održavanje" u iznosu od 1.200,00 KM 

Ukupno   69.283,00 KM 

III. 
Za realiziranje ove odluke zadužuju se Federalno ministar-

stvo financija, Federalno ministarstvo energije, rudarstva i indu-
strije i Federalno pravobraniteljstvo, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1700/2022 
24. studenoga 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 59. став (3) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19 и 25/22), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 340. сједници, одржаној 24.11.2022. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРЕРАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2022. 
ГОДИНУ СА РАЗДЈЕЛА 16 ГЛАВА 1601 - ФЕДЕРАЛНО 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА НА РАЗДЈЕЛ 17 
ГЛАВА 1701 - ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 

ЕНЕРГИЈЕ, РУДАРСТВА И ИНДУСТРИЈЕ И РАЗДЈЕЛ 
29 ГЛАВА 2901 - ФЕДЕРАЛНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

I 
Одобрава се прерасподјела средстава предвиђених у 

Буџету Федерације Босне и Херцеговине за 2022. годину 
("Службене новине Федерације БиХ", број 25/22) са раздјела 
16 глава 1601 - Федерално министарство финансија на раздјел 
17 глава 1701- Федерално министарство енергије, рударства и 
индустрије и раздјел 29 глава 2901 - Федерално 
правобранилаштво. 

II 
Прерасподјела средстава из тачке I ове одлуке врши се 

на сљедећи начин: 

Умањују се средства на економском коду: 
1601 – Федерално министарство финансија 

611100 – Бруто плаће и накнаде у износу од 69.283,00 KM 

Укупно:   69.283,00 KM 

Повећавају се средтва на економским кодовима: 
1701 – Федерално министарство енергије, рударства и 
индустрије 

611200 – Накнаде трошкова 

запослених 

у износу од 
61.283,00 KM 

2901 – Федерално правобранилаштво 

613300 – "Издаци за комуникацију и 

комуналне услуге" 

у износу од 
2.800,00 KM 

613500 – "Издаци за услуге превоза и 

горива" 

у износу од 
4.000,00 KM 

613700 – "Издаци за текуће 

одржавање" 

у износу од 
1.200,00 KM 

Укупно:   69.283,00 KM 

III. 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство финансија, Федерално министарство енергије, 
рударства и индустрије и Федерално правобранилаштво, 
свако у оквиру своје надлежности. 

IV. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1700/2022 
24. новембра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

2118 
Na osnovu člana 7. i člana 19. stav (2) Zakona o pripadnosti 

javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 94/15 i 
17/22), federalni ministar financija - federalni ministar finansija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE, 

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22 i 93/22) u tački 
12.1.4. Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, kod Zavod 
zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije BiH, naziv 
banke: "ASA Banka d.d.", zamjenjuje se nazivom: "Union 
banka d.d.", a broj računa: "134-001-1110008-324" 
zamjenjuje se brojem: "102-050-0000064-018". 

2. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjuje se od 01.12.2022. godine. 

Broj 05-02-2-4155/20-11 
Novembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 
94/15 i 17/22), federalni ministar financija - federalni ministar 
finansija donosi 


Rectangle


Rectangle



Ponedjeljak, 28. 11. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 94 - Strana 5 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE, 

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22 i 93/22) u točki 
12.1.4. Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, kod Zavod 
zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije BiH, naziv 
banke: "ASA Banka d.d.", zamjenjuje se nazivom: "Union 
banka d.d.", a broj računa: "134-001-1110008-324" 
zamjenjuje se brojem: "102-050-0000064-018". 

2. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 
u "Službenim novinama Federacije BiH", a primjenjuje se od 
01.12.2022. godine. 

Broj 05-02-2-4155/20-11 
Studenoga 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

 
На основу члана 7. и члана 19. став (2) Закона о припад-

ности јавних прихода у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14, 94/15 и 17/22), федерални министар финанција - 
федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ УПЛАТЕ, 
ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ ЈАВНИХ ПРИХОДА 

У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и 
расподјеле јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
54/20, 55/20-исп, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 
34/22, 57/22, 76/22 и 93/22) у тачки 12.1.4. Рачуни завода 
за здравствено осигурање, код Завод здравственог 
осигурања и реосигурања Федерације БиХ, назив банке: 
"ASA Banka d.d.", замјењује се називом: "Union banka 
d.d.", а број рачуна: "134-001-1110008-324" замјењује се 
бројем: "102-050-0000064-018". 

2. Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ", 
а примјењује се од 01.12.2022. године. 

Број 05-02-2-4155/20-11 
Новембра 2022. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

USTAVNI SUD FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

2119 
Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, odlučujući o 

ustavnom pitanju koje je predočio Kantonalni sud u Zenici u vezi 
sa ocjenom ustavnosti člana 1. Odluke o izmjeni Odluke o 
opštinskim komunalnim taksama (Prečišćeni tekst), broj 01-
188/16, od 29.12.2016. godine Opštine Vareš, na osnovu člana 
IV.C.3.10.(2) d) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, na 
sjednici bez javne rasprave održanoj dana 26.10.2022. godine, 
donio je 

PRESUDU 
Utvrđuje se da član 1. Odluke o izmjeni Odluke o opštinskim 

komunalnim taksama (Prečišćeni tekst), broj 01-188/16, od 

29.12.2016. godine nije u skladu sa Ustavom Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

Presudu objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH" i 
"Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona". 

Obrazloženje 
1. Podnosilac zahtjeva i predmet zahtjeva 

Kantonalni sud u Zenici (u daljem tekstu: podnosilac 
zahtjeva) obratio se Ustavnom sudu Federacije Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu: Ustavni sud Federacije) podneskom 
broj 004-0-SuDp-22-00676 od 03.06.2022. godine, zaprimljenom 
dana 06.06.2022. godine i predočio ustavno pitanje u vezi sa 
ocjenom ustavnosti člana 1. Odluke o izmjeni Odluke o opštinskim 
komunalnim taksama (Prečišćeni tekst), broj 01-188/16, od 
29.12.2016. godine (u daljem tekstu: osporena odredba), kojim je 
izmijenjen Tarifni broj 4. Odluke o opštinskim komunalnim 
taksama (Prečišćeni tekst), br. 01-49/13 od 18.02.2013. godine. 
(Napomena: uz Odluku o opštinskim komunalnim taksama u 
prečišćenom tekstu, kao i uz Odluku o njenim izmjenama i 
dopunama se umjesto uobičajenog navođenja broja ili brojeva 
službenog glasila, radi identifikacije navode broj odgovarajuće 
odluke i datum donošenja, jer su iste objavljene samo na oglasnoj 
tabli i web stranici, pošto Opština Vareš ne izdaje službeno 
glasilo). 

Ustavno pitanje se pojavilo kao prethodno pitanje u 
upravnom sporu koji se vodi pred Kantonalnim sudom u Zenici, 
pod brojem 04 0 U 01372422 U, pokrenut po tužbi tužioca 
"HATRICK" d.o.o. Vitez, protiv Rješenja tuženog Federalnog 
ministarstva finansija/Federalnog ministarstva financija, br. 03-
15-293/19 od 23.02.2022. godine. 

U smislu člana IV.C.3.10.(4) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, Kantonalni sud u Zenici je ovlašten za pokretanje 
ovog postupka. 

2. Stranke u postupku 

U skladu sa članom 39. stav 1. Zakona o postupku pred 
Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br.: 6/95 i 37/03), stranke u ovom 
ustavnosudskom postupku su podnosilac zahtjeva, "HATRICK" 
d.o.o. Vitez, zastupan putem punomoćnika Čengić Samira, 
advokata iz Sarajeva i Federalno ministarstvo finansija/Federalno 
ministarstvo financija kao stranke u sudskom postupku pred 
Kantonalnim sudom u Zenici i Opštinsko vijeće Vareš, kao 
donosilac Odluke o izmjeni Odluke o opštinskim komunalnim 
taksama čija odredba se osporava. 

3. Bitni navodi zahtjeva 

U postupku rješavanja upravnog spora po tužbi tužioca 
"HATRICK" d.o.o. Vitez, protiv rješenja Federalnog ministarstva 
finansija/Federalnog ministarstva financija, broj 03-15-293/19, od 
23.02.2022. godine, pred Kantonalnim sudom u Zenici, pojavilo 
se, kao prethodno, pitanje da li je osporena odredba u skladu sa 
Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine. 

U zahtjevu se navodi da je tužilac, između ostalog, 
Kantonalnom sudu u Zenici "predložio kao prethodno pitanje 
podnošenje ustavnog pitanja Ustavnom sudu Federacije Bosne i 
Hercegovine u vezi saglasnosti sa Ustavom Federacije Bosne i 
Hercegovine Odluke o komunalnim taksama Opštine Vareš….", 
te odluka o njenim izmjenama i dopunama iz 2013. i 2016. godine, 
sa akcentom na izmijenjeni Tarifni broj 4. koji je sastavni dio 
Odluke, a čiji donosilac je Opštinsko vijeće Opštine Vareš. Tužilac 
naime u tužbi ističe, da se visina komunalne takse u osnovi i dalje 
određuje tako da se imaoci firmi, unutar svake od opštinskih zona, 
stavljaju u nejednak i neravnopravan položaj, jer se komunalna 
taksa određuje u različitim iznosima zavisno o djelatnosti koju 
obavljaju. 


Rectangle


Rectangle


